

## Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 14/2018

uzavretá podľa § 536 – 565 Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb.)  
v znení neskorších predpisov

### Článok I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Obec Sokol'**  
Sídlo: Kostolianska 159/10, 044 31  
Štatutárny orgán: Ing. Martina Dutková, PhD.  
IČO: 00324 752  
DIČ: 202 124 5039  
Bankové spojenie: Prima banka .  
Číslo účtu: SK30 5600 0000 0004 9421 6003  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **KALT-TERM s.r.o.**  
Sídlo: Bukurešťská 31, 040 13 Košice  
Štatutárny orgán: Andrej Kalina  
IČO: 46255214  
DIČ: 2023318528  
IČ DPH: SK2023318528  
Bankové spojenie:  
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)

### Čl. II Predmet dodatku

Dňa 3.7.2018 uzavreli objednávateľ a zhotoviteľ zmluvu o dielo, predmetom ktorej bola „**Rekonštrukcia fasády na Dome smútku v obci Sokol'**“. Vzhľadom na to, že sa počas realizácie prác sa prejavila potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru a naviac prác, resp. materiálu oproti pôvodne dohodnutému rozsahu, ktoré neboli zahrnuté do výkazu výmer a pre zhotovenie stavby sú nevyhnutné, dohodli sa zmluvné strany na tomto dodatku k zmluve o dielo uzavretej dňa 3.7.2018 (ďalej len dodatok) v súlade s čl. V. odst. 8 zmluvy:

1. Predmet zmluvy uvedený v čl. II bod 1 zmluvy sa rozširuje o nevyhnutné práce a o zmene niektorých prác a dodanie materiálu naviac, ktoré sú špecifikované v prílohe tohto dodatku. Príloha s uvedením súpisu prác a materiálu naviac je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku. Pôvodný rozpočet neobsahuje cenu prác a materiálu, pretože tieto neboli uvedené vo výkaze – výmere projektovej dokumentácie. Práce a materiál naviac sa preukázali počas realizácie stavby „**Rekonštrukcia fasády na dome smútku v obci Sokol'**“ (**Montáž APU líšt okolie okien a dverí, príprava podkladu pod fasádnu omietku – nerovnosť sien, zmena fasádneho náteru na fasádnu ryhovanú omietku Terranova, montáž okapových plechov nad soklom vrátane dodávky, montáž a dodávke svetla nad vstupom, zmena plochy oproti 204m 225,13 m<sup>2</sup>, ostenie okolo okien, zmena dlažby k vodárničke na kamienkový koberec**).
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene prác na cene naviac prác a materiálu vo výške podľa priloženého súpisu prác a materiálu. Celková cena stavby „**Rekonštrukcia fasády Domu smútku v obci Sokol'**“ je **4930,82 EUR** s DPH (slovom: štyritisícdeväťstotridsať eur a 82 centov)

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po podpise je jedna určená pre objednávateľa a jedna pre zhotoviteľa.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinným sa stáva nasledujúci deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 13.7.2018

V Sokoli, dňa 13.7.18

V Sokol, dňa 13.7.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

## KRYCÍ LIST PONUKOVÉHO ROZPOČTU

Stavba : Dom smútku Sokol		Miesto :		Rozpočet :	
Spracoval: Kalina Ondrej		JKSO :		Dňa: 13.7.2018	
Zmluva č.:		Dňa: 13.7.2018		Zmluva č.:	
Odberateľ: Obec Sokol		IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: KALT-THERM s.r.o		IČO:		DIČ:	
Projektant:		IČO:		DIČ:	

  

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	3 652,50		3 652,50	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV:	314,88	126,64	441,52	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:	15,00		15,00	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné:				9		14	
5	Súčet:	3 982,38	126,64	4 109,02	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

  

D	ON - ostatné náklady	E	Celkové náklady
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 4 109,02
17	Inžinierska činnosť	22	DPH 20% z: 4 109,02 821,80
18	Projektové práce	23	DPH 0% z:
19		24	Súčet riadkov 21 až 23: 4 930,82
20	Súčet riadkov 16 až 19:	F	Odpočet - prípočet

  

<p>projektant, rozpočtár, cenár</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	<p>dodávateľ, zhotoviteľ</p> <p>dátum: <u>13.07.2018</u></p> <p>podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>
<p>odberateľ, obstarávateľ</p> <p>dátum: _____ podpis: _____</p> <p>pečiatka: _____</p>	

Odberateľ: Obec Sokol  
 Projektant:  
 Dodávateľ: KALT-THERM s.r.o

Spracoval: Kalina Ondrej  
 JKSO :  
 Dátum: 13.07.2018

Stavba : Dom smútku Sokol'

### PONUKOVÝ ROZPOČET

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>									
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>									
011	61248-1119		Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mrežk	40,480	m2	2,60	105,25		105,25
011	62240-8124		Príprava podkladu pre vonk. nátery, základná penetrácia	225,130	m2	2,59	583,09		583,09
011	62242-1131		Omielka vonk. stien Terranova-ryhovaná zlož. I až II	225,130	m2	9,75	2 195,02		2 195,02
011	62246-5111		Omielka vonk. stien Terranova Terra-Marmolit mramorové zr40,8ná jemnozrná	40,480	m2	16,62	672,78		672,78
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :</b>				<b>3 556,14</b>			<b>3 556,14</b>		<b>3 556,14</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>									
011	95394-5010		Dodávka a montáž AP-lišt	29,650	m	3,25	96,36		96,36
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>				<b>96,36</b>			<b>96,36</b>		<b>96,36</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>				<b>3 652,50</b>			<b>3 652,50</b>		<b>3 652,50</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>									
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>									
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>									
764	76433-1320		Klomp. Lakoplast hr. 0,8 lem. múrov tvr. kryt. rš 120	21,000	m	8,38	175,98		175,98
<b>764 - Konštrukcie klampiarske spolu :</b>				<b>175,98</b>			<b>175,98</b>		<b>175,98</b>
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>									
766	76642-1212		Montáž oblož. podhládov jedn. palub. z mák. dreva š. do 80mm	5,600	m2	7,95	44,52		44,52
MAT	611 912200		Obloženie tatranský profil L.tr. SM hr.16 š-65/80mm nad 2m	5,600	m2	7,40		41,44	41,44
<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu :</b>				<b>85,96</b>			<b>44,52</b>	<b>41,44</b>	<b>85,96</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu :</b>				<b>261,94</b>			<b>220,50</b>	<b>41,44</b>	<b>261,94</b>
<b>77 - PODLAHY</b>									
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>									
771	77107-1181		Montáž kamienkového koberca	6,000	m2	15,73	94,38		94,38
MAT	597 641650		Dodávka kamienkového koberca + spojivo	6,000	m2	14,20		85,20	85,20
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :</b>				<b>179,58</b>			<b>94,38</b>	<b>85,20</b>	<b>179,58</b>
<b>77 - PODLAHY spolu :</b>				<b>179,58</b>			<b>94,38</b>	<b>85,20</b>	<b>179,58</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :</b>				<b>441,52</b>			<b>314,88</b>	<b>126,64</b>	<b>441,52</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>									
921	21020-0044		Dodávka vrátane montáže, svietidlo, IP20-44, prísadené stropné	1,000	kus	15,00	15,00		15,00
<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu :</b>				<b>15,00</b>			<b>15,00</b>		<b>15,00</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu :</b>				<b>15,00</b>			<b>15,00</b>		<b>15,00</b>
<b>Rozpočet celkom :</b>				<b>4 109,02</b>			<b>3 982,38</b>	<b>126,64</b>	<b>4 109,02</b>